令和４年 ３月４日

保護者各位

那覇市立天久小学校

校 長 宮里 寿子

（公印省略）

学校ＰＣＲ検査について

再変更のおしらせ

時下，保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校教育活動へのご理解ご協力に感謝申し上げます。

さて見出しの件につきまして，去る１月１１日（火）付けで「感染者が発生した場合は

最終接触の翌日から５日間の学級閉鎖と濃厚接触者のみ学校ＰＣＲ検査を実施する」とな

っておりましたが，昨日３月３日付けで那覇市教育委員会から「３月４日以降は感染者が

発生した場合は，接触者・濃厚接触者全員が学校ＰＣＲ検査の対象となる」「学級閉鎖は

なく，濃厚接触者は出席停止」との方針が出ております。

つきましては，今後各ご家庭におかれましては，以下の点についてご確認頂き，ご理解

ご協力をお願い致します。

１ 学級で感染者が確認された場合は，学級児童全員が学校ＰＣＲ検査の対象となり

ます。

２ 学校ＰＣＲを実施することになった場合，検査キットは学校よりお子さんに持ち

帰ってもらいます。検査（唾液採取）は必ず回収日の朝に実施してください。

３ 唾液採取後の検体（容器）は，ビニール等の袋に入れて保護者の方が指定の時間

までに学校へご提出ください。

４ 学校ＰＣＲの検査結果が判明するまでの期間，接触者は風邪症状がなければ登校

可能ですが，濃厚接触者は自宅待機となります。

５ 複数の学級で学校ＰＣＲ実施となった場合，電話連絡は大変難しい状況にありま

す。学校の一斉メールは学級単位での連絡はできないため，今後は学級単位の連絡

は GoogleClassroom にて行います。保護者の皆様は，毎日１２：００と１７：００

の２回，メッセージの有無を確認して頂き，メッセージの確認後は「確認済み」の

返信をお願い致します。

各ご家庭におかれましては，引き続きお子さんの体調・健康管理にご留意頂きますよう

お願い致します。

裏面の那覇市教育委員会からの文書もあわせてご確認ください。